2023年３月14日

各 位

会社名 日本山村硝子株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 山村 幸治

 (コード番号5210 東証スタンダード市場)

問合せ先 執行役員 コーポレート本部長 井料田 保二

 (ＴＥＬ 06-4300-6000)

（開示事項の経過）固定資産の譲渡に関するお知らせ

2022年７月14日付「固定資産の譲渡に関するお知らせ」において、未確定となっておりました物件

引渡しの日程が下記の通り確定しましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

2022年６月３日に公表しました事業構造改革計画に基づき、財務基盤の強化（資本効率の改善）

を目的に、当該物件を譲渡するものであります。

２．譲渡資産の概要

（資産の内容および所在地）            （譲渡益）

兵庫県尼崎市西向島町15番１ 他の一部        約50億円 ※2

  土地 16,694.54㎡ ※1

  ※1 土地面積について本測量の結果、数字が確定いたしました。

  ※2 譲渡価額及び帳簿価額につきましては、譲渡先の意向により公表は控えさせていただきます。

３．譲渡先の概要

譲渡先に関しましては、譲渡先の意向により公表は控えさせていただきます。尚、譲渡先と当

社との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項はございませ

ん。

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議、契約締結    2022年７月14日

（２）物件引渡し          2023年６月１日

５．今後の見通し

 2023年３月期につきましては、2022年８月５日に公表しました業績予想に変更はありません。

2024年３月期につきましては、上記の通り約50億円の固定資産売却益の計上を見込んでおります

が、業績予想については現在精査中です。

以上